
§ 42. Tekstanmærkninger 4121 

Der kan i henhold til nærmere af finans- 
ministeren med finansudvalgets tilslutning 
fastsatte regler af de enkelte styrelser ydes 
årlige understøttelser af statskassen til perso- 
ner, som har haft varig ansættelse i statens 
tjeneste i ikke-pensionsberettigende stilling, 
og som afgår fra tjenesten på grund af alder 
eller svigtende helbred, samt til ægtefæller 
efter ikke-pensionssikret personale i statstje- 
nesten og sådannes efterladte børn, og ydes 
opsat understøttelse til personer, der er om- 
fattet af sådanne regler, og som fratræder 
deres ansættelse i statens tjeneste i alderen 
60-66 år for at overgå til at modtage efterløn 
i henhold til lov nr. 555 af 15. november 
1978 om ændring af lov om arbejdsformid- 
ling og arbejdsløshedsforsikring m.v. 

Tilsvarende regler finder anvendelse for 
personale i Kongeriget Danmarks Hypotek- 
bank og Finansforvaltning og disses efterlad- 
te. Udgifterne til understøttelse afholdes af 
statskassen. 

Der kan i øvrigt med finansudvalgets til- 
slutning i hvert enkelt tilfælde ydes under- 

. støttelser til ikke-pensionsberettigede perso- 
ner. 

Nr. 54. ad 02.01.05.16. Udbetaling til (amts)- 
kommuner, Færøernes landsstyre. og Grøn- 
lands hjemmestyre som følge af opgaveom- 
lægninger med overførsel af ikke-tjeneste- 
mænd. 

Finansministeren kan indgå aftaler med 
kommuner, Færøernes landsstyre og Grøn- 
lands hjemmestyre om deling mellem stat og 
kommuner, landsstyre eller hjemmestyre af 
udgifter til understøttelse til ikke-pensions- 
sikret personale, der i forbindelse med opga- 
veomlægninger overføres eller er overført til 
kommunal ansættelse eller til ansættelse un- 
der landsstyret, hjemmestyret eller den selv- 
ejende institution Færøernes Specialskole, og 
som på overførselstidspunktet var tjenstgø- 
rende og omfattet af reglerne eller -  efter 
praksis -  principperne i økonomi- og budget- 
ministeriets cirkulære nr. 25 af 26. januar 
1972 om ændrede regler om ydelse af under- 
støttelse til ikke-pensionssikret personale i 
statens tjeneste. Det er en forudsætning her- 
for, at de pågældende efter overførelsen be- 
varer retten til understøttelse efter regler og 
satser svarende til de i cirkulæret fastsatte. 

Delingen af understøttelsesudgifterne sker 
efter forholdet mellem den understøttelsesan- 
ciennitet, der var oparbejdet på overførsels- 

tidspunktet, og den del af understøttelsesan- 
cienniteten på afgangstidspunktet, der er op- 
arbejdet i tiden efter overførelsen, idet stats- 
kassen dog afholder 1/4 af sidstnævnte ud- 
giftsdel for så vidt angår det til Færøernes 
Specialskole overførte personale. 

Nr. 55. ad 01.01.05.07. Kolonien Filadelfias 
pensionsordning, 01.01.05.06. Børneforsor- 
gens pensionsordning og 01.01.05.08. Pen- 
sionsordningen for tjenestemænd ved Sam- 
fundet og Hjemmet for Vanføre. 

Efter nedlæggelsen pr. 1. april 1976 af 
Børneforsorgens Pensionskasse og pr. 1. ja- 
nuar 1980 af Pensionskassen for tjeneste- 
mænd ved Samfundet og Hjemmet for Van- 
føre -  samtidig med ikrafttrædelsen af lov 
om social bistand, respektive lov om udlæg- 
ning af åndssvageforsorgen og den øvrige 
særforsorg m.v. -  og overførelsen 'af kasser- 
nes formuer til staten, har statskassen overta- 
get udgifterne til pension og understøttelse i 
overensstemmelse med de hidtil fulgte ret- 
ningslinier til de pr. nævnte datoer pensione- 
rede eller med understøttelse eller opsat pen- 
sion afskedigede medlemmer af pensionskas- 
serne og disses efterladte. 

Endvidere afholder statskassen indtil vide- 
re udgifterne til pension, understøttelse, ef- 
terløn, ventepenge og rådighedsløn efter de 
hidtil fulgte retningslinier til de medlemmer 
af pensionskasserne, der efter 1. april 1976, 
respektive 1. januar 1980 forbliver ansat med 
bevarelse af hidtidig personaleretlig status 
ved de institutioner inden for børne- og ung- 
domsforsorgen og særforsorgen, der er om- 
fattet af opgaveudlægningerne fra staten til 
(amts-)-kommunene efter de forannævnte 
love, samt til de medlemmer af Børneforsor- 
gens Pensionskasse, der efter 1. april 1976 
fortsætter ansættelsen ved de statshospitaler, 
der fra nævnte dato er overgået til amtskom- 
munerne i henhold til lov om statshospitaler- 
nes overførelse til amtskommunerne. 

Herudover afholder statskassen udgifterne 
til pension og understøttelse til personale, 
der er eller fremtidigt bliver fastansat ved 
institutioner, hvis fastansatte personale havde 
adgang til optagelse i Børneforsorgens Pen- 
sionskasse, og som ikke er omfattet af opga- 
veudlægningerne efter lovene om social bi- 
stand, statshospitalernes overførelse til amts- 
kommunerne og udlægning af åndssvagefor- 
sorgen og den øvrige særforsorg m.v., samt 
til ansatte ved institutioner for børn og unge, 


